
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Хвастовичского района»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области 
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Хвастовичского района» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Хвастовичского района» Пеньковой Людмиле Михайловне провести мероприятия 
по регистрации устава учреждения в новой редакции в установленном законом 
порядке.

Министр К.Н. Баранов



УТВЕРЖДАЮ: 
Министр здравоохранения Калужской области

министерства 
ЗД] кской об

отЦ Q. XL 11 Л  ___

Н.К. Баранов

Изменения в Устав 
государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Хвастовичского района»

Пункт 3.1 раздела 3 Устава изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение состоит из следующих подразделений:
- фельдшерско-акушерских пунктов -11, расположенных:

Авдеевский фельдшерско-акушерский пункт - д. Авдеевка;
Бояновичский фельдшерско-акушерский пункт - с. Бояновичи;
Боткинский фельдшерско-акушерский пункт - с. Воткино;
Колодясский фельдшерско-акушерский пункт - с. Колодяссы;
Красненский фельдшерско-акушерский пункт - с. Красное;
Милеевский фельдшерско-акушерский пункт - с. Милеево;
Пеневичский фельдшерско-акушерский пункт - с. Пеневичи;
Подбужский фельдшерско-акушерский пункт - с. Подбужье;
Слободской фельдшерско-акушерский пункт - с. Слобода;
Стайковский фельдшерско-акушерский пункт - с. Стайки;
Теребенский фельдшерско-акушерский пункт - д. Теребень;

- фельдшерских здравпунктов - 2, расположенных:
Кудрявецкий фельдшерский здравпункт - с. Кудрявец;
Нехочской фельдшерский здравпункт - д. Нехочи;

- из амбулаторно-поликлинического отделения;
- из отделений стационара с круглосуточным пребыванием больных, к которым 

относятся профили коек: хирургические, гинекологические, терапевтические, 
неврологические, детские;

- из отделения стационара с дневным пребыванием больных, к которым относится: 
дневные стационары при амбулаторно-поликлиническом отделении с терапевтическими, 
педиатрическими, неврологическими, гинекологическими койками, дневные стационары на 
дому с терапевтическими койками;

- из участковой больницы, расположенной по адресу: п. Еленский, 
ул. Красноармейская, д. 10;



- из диагностических и вспомогательных подразделений, к которым относится: 
клинико-диагностическая лаборатория, кабинет функциональной диагностики, 
рентгенодиагностический кабинет, кабинет ультразвуковой диагностики, кабинет 
эндоскопических исследований, кабинет массажа, физиотерапевтический кабинет, 
организационно-методический кабинет;

- из иных подразделений: бухгалтерия, планово-экономический отдел, отдел кадров, 
хозяйственная часть, прачечная, гараж, пищеблок больницы.


